PORTARIA DO COLEGIADO ACADÊMICO DO CURSO DE
TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA - EAD - FACULDADE IPEMIG

Nº 04 de 14 de outubro de 2024

Dispõe sobre as deliberações
do Colegiado de Curso
Superior de Tecnologia em
Logística - EaD.

O Colegiado Acadêmico, do Curso Superior de Tecnologia em Logística -

EaD, da Faculdade Ipemig, no uso de suas atribuições legais, em reunião

realizada no dia 14 de outubro de 2024, com a presença dos seguintes membros:

Renata Lúcia de Abreu Pimenta  (Coordenador de Curso), Eduardo Bomfim

Machado - (Corpo docente), Maria Aparecida Vidigal Barbosa de Azevedo -

(Corpo docente), Wallison Tiago Rocha - (Corpo Docente), Otaviano Silvério de

Sousa - (Corpo Docente), Adria Emília Soares - (Corpo Tutorial), Beatriz da Silva

Coelho - (Corpo Tutorial), Ana Júlia Santos Calixto - (Técnico Administrativo),

Elbert Guimarães Barbosa - (Sociedade Civil Organizada), deliberou sobre os

seguintes assuntos:

TEMA DECISÃO

Agenda do Encontro presencial;
Aprovado

Atualização bibliográfica do ementário e referendamento do
NDE;

  Aprovado

Comentário acerca das comissões do MEC que já estão
sendo agendadas;

  Aprovado

Atualização do PPC do curso;   Aprovado

Relato das encontros síncronos  realizados;   Aprovado

Aprovação da agenda síncrona da Semana de conexões
profissionais.

  Aprovado

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

_____________________________________________

Prof.  Me. Renata Lúcia de Abreu Pimenta

Presidente do Colegiado do Curso de Tecnologia em Logística - EaD